

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2023

Processo Administrativo E-DOC N° 056/2023

ESCLARECIMENTO N° 01

DÚVIDAS:

1-Será necessário envio de amostra?

RESPOSTA:

NÃO HAVERÁ A NECESSIDADE DE AMOSTRA DURANTE O PROCESSO LICITATÓRIO. AS DETERMINAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS E DEMAIS ANÁLISES DE QUALIDADE, OCORRERÃO EM CADA RECEBIMENTO DO REFERIDO INSUMO, REFERENCIANDO-SE AOS PARÂMETROS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NOS DOCUMENTOS APENSADOS AO PROCESSO DE AQUISIÇÃO.

2-Considerando que a arrematante enviará toda a documentação via e-mail, será necessário envio também da documentação física?

RESPOSTA:

NÃO, BASTA ENVIAR VIA E-MAIL ASSINADO DIGITALMENTE A PROPOSTA DE PREÇOS E AS DECLARAÇÕES.

3-Para envio da documentação de habilitação e demais documentos é possível criarmos um link (Dropbox) que conste todo material para envio via e-mail?

RESPOSTA:

SIM.

Atenciosamente,

**Pedro Gilmar de Gois
Pregoeiro-DESO**